
UCHWAŁA NR VXIX/115/2025 
RADY GMINY LIPNO 

z dnia 13 listopada 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) w zw. z art. 229 pkt 3 oraz 237 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024r. poz.572; z 2025 r. poz. 769), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rozpatrując skargę złożoną przez Skarżącego na bezczynność Gminy Lipno, uznaje się ją za 
bezzasadną. 

§ 2. Powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Lipno wykonanie obowiązku zawiadomienia podmiotu 
wnoszącego skargę o sposobie jej załatwienia oraz pouczenia o treści przepisu art. 239 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024r. poz.572 ze zm.). 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipno 

 
 

Andrzej Chojnicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC5D7CD6-848F-4F9D-B386-550923F3FD0D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 
Udzielenie odpowiedzi na skargę złożoną przez  Skarżącego na bezczynność Gminy Lipno. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 
Przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie 

zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub 
interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwienie sprawy. 

Zgodnie z art. 223 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego „organy państwowe, 
organy samorządu terytorialnego i inne organy samorządowe oraz organy organizacji społecznych 
rozpatrują oraz załatwiają skargi i wnioski w ramach swoich właściwości.” 

Stosownie do art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym  „Rada gminy rozpatruje 
skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane 
przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji.” 

W myśl art. 237 § 3 Kodeksu postępowania administracyjnego o sposobie załatwienia 
skargi zawiadamia się skarżącego.  

Zgodnie z przepisem art. 238 Kodeksu postępowania administracyjnego: „Zawiadomienie o 
sposobie załatwienia skargi powinno zawierać: oznaczenie organu, od którego pochodzi, 
wskazanie, w jaki sposób skarga została załatwiona, oraz podpis z podaniem imienia, nazwiska i 
stanowiska służbowego osoby upoważnionej do załatwienia skargi lub, jeżeli zawiadomienie 
sporządzone zostało w formie dokumentu elektronicznego, powinno być opatrzone 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Zawiadomienie o odmownym załatwieniu skargi 
powinno zawierać ponadto uzasadnienie faktyczne i prawne oraz pouczenie o treści art. 239.” 

Zgodnie z przepisem art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego: „W przypadku gdy 
skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w 
odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ 
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 
adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.” 
3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 
 Nie dotyczy.  
4. Uzasadnienie merytoryczne: 

W dniu 12.09.2025r. wpłynęła do Rady Gminy skarga na działania (bezczynność) Gminy 
Lipno w sprawie utworzenia drogi dojazdowej do działki budowlanej nr 266/16 obr. Głodowo gm. 
Lipno. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 22.10.2025r. przeprowadziła w 
sprawie postępowanie wyjaśniające oraz  na posiedzeniu w dniu 28.10.2025 r. dokonała wizji 
lokalnej i ustaliła, co następuje.  

Wójt Gminy Lipno podjął liczne działania umożliwiające dostęp do drogi publicznej działce nr 
266/16, obręb Głodowo. 
Po przeprowadzeniu przez Gminę Lipno wizji lokalnej okazało się, że działka drogi o numerze 3/4 
obręb Głodowo jest w terenie przesunięta geodezyjnie względem jej faktycznego przebiegu w 
terenie, zlecono prace geodezyjne, które wskazały jej prawidłowy przebieg. Ze względu na małą 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC5D7CD6-848F-4F9D-B386-550923F3FD0D. Podpisany Strona 1



szerokość 3 metrów oraz usytuowanie na dużym spadku wzdłuż drogi, problematyczne okazało się 
uzyskanie zadowalającej komunikacji. 

Problem niewielkiej szerokości drogi oznaczonej ewidencyjnie numerem 3/4, położonej w 
obrębie Głodowo, przy jednoczesnym zainteresowaniu zamianą gruntu przez właściciela 
nieruchomości przyległej, sprawił, iż podjęto się próby poprawienia przejezdności tejże drogi. 
Dokonano scalenia działek, przygotowano wstępne projekty podziału, jednak zaproponowane 
rozwiązanie nie zyskało akceptacji Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego Starostwa 
Powiatowego w Lipnie.  

Odtworzanie drogi w jej prawidłowym przebiegu, mając na uwadze jej niewielką szerokość 
- 3 m, a także usytuowanie na dużym spadku wzdłuż drogi,  jest w jej obecnym kształcie 
nieuzasadnione ekonomicznie. 

Stąd też, Gmina Lipno poczyniła kroki w celu nabycia działki numer 266/21, która była 
własnością Skarbu Państwa, dla których wykonywania prawa własności Skarbu Państwa i innych 
praw rzeczowych posiadał Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa. Po nabyciu nieruchomości i 
wpisie do Księgi Wieczystej, kolejnym krokiem była zmiana użytku gruntowego z „Bp”, który 
oznacza treny zurbanizowane lub w trakcie zabudowy, na użytek „dr” czyli drogi.  
Dzięki temu działka nr 266/16, obręb Głodowo zyskuje poprzez działkę drogi wewnętrznej dostęp 
do drogi publicznej, drogi wojewódzkiej nr 557. 

Należy wskazać, iż nabycie przez Gminę Lipno działki numer 266/21, obręb Głodowo i 
zmiana sposobu jej użytkowania jako droga, rozwiązuje problem nie tylko działki nr 266/16, ale 
jeszcze kolejnych ośmiu działek, które były pozbawione dostępu do drogi publicznej. 

 
W związku z powyższym, Rada Gminy Lipno postanawia uznać skargę za bezzasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC5D7CD6-848F-4F9D-B386-550923F3FD0D. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VXIX/115/2025 RADY GMINY LIPNO z dnia 13 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


